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Wacław Szarek
Burmistrz Sędziszowa

To ostatnie wydanie Naszej Gazety Sędziszowskiej w 2023 
roku. Trudno uwierzyć ale kolejny rok wielkimi krokami 

zbliża się do końca. Za nami pozostają minione daty a wraz z 
nimi wydarzenia, które zapisywaliśmy swoją pracą w każdym 
kolejnym dniu. Mija kolejny rok w którym jako Burmistrz wraz 
z całym zespołem moich pracowników, współpracowników, przy 
współpracy z Radą Miejską, przedsiębiorcami oraz mieszkańca-
mi dbaliśmy o stabilny i zrównoważony rozwój gminy, co dla 
każdego samorządu jest nie lada wyzwaniem. Stając w obliczu 
wielu problemów finansowych i społecznych, niejednokrotnie 
trzeba było podejmować trudne i strategiczne decyzje. Gmina 
Sędziszów od wielu lat znajduje się w czołówce gmin miejsko- 
wiejskich w województwie świętokrzyskim, które stwarzają 
bardzo dobre warunki do zamieszkania i inwestowania. Władze 
samorządowe sukcesywnie identyfikują najpilniejsze potrzeby 
mieszkańców, planując kolejne inwestycje i pozyskując środki 
na ich realizację. Doskonałym przykładem społecznej inwestycji 
jest rozwój lokalnej infrastruktury. Zakończono remonty odcin-
ków dróg w miejscowościach Gniewięcin - Klimontów, Tarna-
wa - Marianów, Zielonki - Sielec gdzie położona została nowa 
nawierzchnia, wykonano chodniki przy drogach gminnych i po-
wiatowych w miejscowościach Tarnawa, Sosnowiec, Pawłowice, 
Jeżów, Piła. W przyszłym roku ruszy budowa dwupoziomowego 
parkingu przy ulicy Dworcowej w Sędziszowie oraz planowane 
jest zagospodarowanie placu w centrum miasta w rejonie skrzy-
żowania ulic: Majowej, Leśnej oraz Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego.Koszt inwestycji to prawie 13 000 000,00zł. Na realizację 
tych zadań Gmina Sędziszów otrzymała dofinansowanie z Rzą-
dowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład Edycja 
2, które wynosi 8 800 000,00 zł.

Dla Gminy Sędziszów ważny jest także rozwój budowni-
ctwa mieszkaniowego. W ramach realizowanej przez Społecz-
ną Inicjatywę Mieszkaniową SIM SMS Sp. z o.o. z siedzibą 
w Jędrzejowie, wybudowane zostaną w Sędziszowie dwa bu-
dynki mieszkalne wielorodzinne z wydzielonymi 71 lokalami 
o zróżnicowanej strukturze. Budynki będą zlokalizowane przy 
ul. Spółdzielczej i ul. Gniewięcińskiej. Mieszkania z atrakcyjną 
ofertą czynszową oraz możliwością dojścia do własności, prze-
znaczone będą dla osób i rodzin , które nie posiadają własnego 
mieszkania oraz dysponują środkami na regularne opłacanie 

czynszu. Ich dochody są jednak za niskie by zaciągnąć kredyt 
hipoteczny. 

Wychodząc z założenia, że w gminie typowo wiejskiej, krea-
tywność, integracja i podejmowane przez mieszkańców inicjatywy 
oraz ich potrzeby są podstawą do określenia kierunków rozwoju i 
działań samorządu, przeprowadzono na terenie gminy Sędziszów 
gruntowe remonty budynków użyteczności publicznej, skwerów 
oraz rewitalizację starego Rynku. W budynkach użyteczności pub-
licznej: Ochotniczej Straży Pożarnej i Świetlicy Wiejskiej w Bo-
leścicach; Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzcięcicach i Przełaju, 
Budynku Ochotniczej Straży Pożarnej i Świetlicy Wiejskiej w Sła-
boszowicach; Ochotniczej Straży Pożarnej i Świetlicy Wiejskiej w 
Zielonkach i Szkoły Podstawowej w Pawłowicach Filia w Boleś-
cicach wykonano ocieplenie, wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej, modernizację oświetlenia, źródeł ciepła oraz montaże insta-
lacji fotowoltaicznych. Inwestycja jest współfinansowana z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 
3.3 „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym 
i mieszkaniowym” Osi 3 „Efektywna i zielona energia” Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020. Odnowione budynki stały się wygodnymi i bez-
piecznymi dla środowiska miejscami edukacji, spotkań i integracji 
społecznej. Rewitalizacja i zagospodarowania skweru, budowa 
altany i siłowni zewnętrznej za budynkiem remizy OSP Sędzi-
szów oraz remont placu zabaw, to kontynuacja podjętych przez 
Gminę Sędziszów oraz partnerów działań w rewitalizacji Rynku w 
Sędziszowie. Realizacja projektu była możliwa przy współpracy 
Stowarzyszenia Osiedla Sady, Ochotniczej Straży Pożarnej w Sę-
dziszowie i Gminy Sędziszów finansowanego w całości w kwocie  
ok. 800 000 zł pozyskanej z lokalnej grupy działania Ziemia Ję-
drzejowska GRYF dofinansowanie 100%. 

Realizowane jest także zadanie „Budowa oświetlenia ulicznego 
na terenie gminy Sędziszów”. Łączna wartość inwestycji wyno-
si 2.923.882,20 zł. Zadanie zostało dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwo-
cie 2.000.000,00 zł.

Każda gmina posiada swój unikatowy potencjał. W naszej 
gminie są to mieszkańcy, którzy od lat tworzą wzorową integra-
cję scalając małe społeczności wiejskie jakimi są sołectwa, we 
wspólną gminną całość. Liczne organizacje pozarządowe , które 
zrzeszają lokalną społeczność tworzą wzorową integrację, dzięki 
której możemy organizować cykliczne wydarzenia jak: Festiwal 
Ludowy, Biesiadę Seniorów, Dni Sędziszowa, Dożynki Gmin-
ne, Gminne Obchody Dnia Kobiet, w wielu sołectwach rodzin-
ne pikniki i festyny, zakończenie wakacji dla dzieci, zawody 
sportowe, bieg po zdrowie, rodzinne rajdy rowerowe, koncerty 
w Samorządowym Centrum Kultury i wiele innych cudownych 
spotkań. Nie boimy się nowych wyzwań, poszerzając ofertę skie-
rowaną do mieszkańców Gminy ale też do gmin sąsiadujących 
z nami. Tak spotykamy się na Wigilii w Rynku oraz na naszej 
najmłodszej uroczystości Jarmarku Bożonarodzeniowym. Sędzi-
szowskie kolędowanie śpiewająco łączy wszystkie pokolenia. Bar-
dzo ważnym elementem życia społecznego jest też organizowanie 
i udział w uroczystościach patriotycznych. To wielkie wyzwanie 
dla nas dorosłych, by pałeczkę w patriotycznej sztafecie poko-
leń, przekazywać najmłodszym mieszkańcom Gminy. Dziękując 
wszystkim za te działania w mijającym 2023 roku, zapraszam do 
współpracy podczas organizacji wydarzeń w roku 2024. To dla 
naszej Gminy bardzo ważny rok. W niedzielę 18 sierpnia 2024 
roku będziemy obchodzić 80 rocznicę pacyfikacji Swaryszowa. 
Bądźmy razem, wspólnie wydajmy walkę złu.

Przed nami Boże Narodzenie. Święta niosące miłość i pokój, 
święta domowego ogniska. Niech płomień miłości nie zagaśnie 
w żadnym z nas, niech każdy z Państwa odnajdzie w tych ma-
gicznych dniach spokój w sercu, życzliwość dla innych ludzi oraz 
nadzieję na lepszy Nowy 2024 Rok.
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Z życia Rady Miejskiej
W okresie od 30 sierpnia do 29 listopada Rada Miejska Sędzi-

szów obradowała na 3 sesjach podejmując łącznie 47 uchwał. 30 
sierpnia uchwaliła statut OSiR, powołała komisje konkursową w 
celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika MGOZ, 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organiza-
cyjnych prowadzonych przez gminę Sędziszów. Radni powołali 
zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów po-
wszechnych w składzie : Wiktor Tabor, Andrzej Stępień, Jarosław 
Jaworski, Barbara Maczkiewicz, Stanisław Fira. Nowa ulica w 
miejscowości Piła otrzymała nazwę Chabrowa.

25 października Radni uchwalili regulamin głosowania w wy-
borach na ławników oraz w głosowaniu tajnym wybrali ławnika do 
Sądu Pracy na kadencję 2024-2027. Została nim Pani Irena Gertru-
da Patyna. Podjęto uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafiom 
w Krzcięcicach, Tarnawie oraz w parafii św. Apostołów Piotra i 
Pawła w Sędziszowie , w sprawie udzielenia dotacji na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. Kolejna ulica w Pile otrzymała nazwę Rumiankowa.

Sesja w dniu 29 listopada była zdominowana tematyką podatków. 
Radni podjęli uchwały w sprawie określenia wysokości podatków 
od nieruchomości, środków transportowych, opłaty targowej, dopła-
ty dla taryfowej grupy odbiorców usług wodociągowych w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Radni uchwalili Roczny program 
współpracy Gminy Sędziszów z organizacjami pozarządowymi na 
rok 2024. Doceniając działania Caritas Diecezji Kieleckiej na rzecz 
mieszkańców gminy Sędziszów Radni jednogłośnie podjęli uchwa-
łę w sprawie nadania godności „Zasłużony dla gminy Sędziszów” 
dla Caritas. Przyjęta została również uchwała w sprawie: określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi są-
siedzkie .To nowe zadanie nałożone na gminę 28 lipca 2023 r., rea-
lizowane przez MGOPS, wprowadzające od 1 listopada obowiązek 
realizacji usług sąsiedzkich. Usługi takie mogą być świadczone doro-
słym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób. Usługi przyznawane są 

na wniosek osoby zainteresowanej i obejmują pomoc w zaspoka-
janiu codziennych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higie-
niczno-pielęgnacyjną. Pomoc może świadczyć osoba mieszkająca 
w sąsiedztwie, wskazana przez osobę potrzebującą wsparcia i nie 
będącą z nią spokrewniona.
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W tym roku już po raz sie-

demnasty w Gminie Sędzi-
szów organizowana jest akcja 

„Podaruj Radosne Święta” zorga-
nizowana przez pracowników Urzę-

du Miejskiego, a przeznaczona dla osób 
starszych, samotnych, tych, którzy najbar-

dziej potrzebują pomocy. Zbiórka artykułów 
spożywczych długoterminowych prowadzona 

jest w sklepach, które wyraziły chęć włączenia 
się w akcję do 15 grudnia 2023 r. Następnie jak co 

roku z zebranych produktów zostaną zrobione paczki 
i w ostatnim tygodniu przed Świętami Bożego Narodze-

nia dostarczone najbardziej potrzebującym. Liczymy jak co 
roku na pomocną dłoń mieszkańców naszej Gminy. 
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6 grudnia o godzinie 14.30 pod słynny 
parowóz w centrum Sędziszowa przybył 
Święty Mikołaj z mroźnej Laponii. Tam 
czekały na niego dzieci, które przy udzia-
le władz miasta: burmistrza Wacława 
Szarka oraz sekretarza gminy Małgorza-
ty Muzoł, wspólnie zaświecili kolorowe 
światełka. Tym miłym akcentem zaini-
cjowaliśmy okres przedświąteczny w na-
szym mieście.

Następnie już w sali widowiskowej 
SCK najmłodsi mieszkańcy wraz z rodzi-

 Mikołaj 
w Sędziszowie 

cami obejrzeli spektakl teatralny pt. ,,Dzi-
ki Zachód”. Po nim nadeszła długo wy-
czekiwana chwila na krótką rozmowę ze 
Świętym Mikołajem i oczywiście słodkie 
upominki. Nie zabrakło również kreatyw-
nych warsztatów zdobienia ekologicznych 
bombek oraz skosztowania popcornu. 

Organizatorami wydarzenia byli: Bur-
mistrz Sędziszowa, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Samorządo-
we Centrum Kultury w Sędziszowie oraz 
Stowarzyszenie Osiedla Sady.

 Wigilia Wielkie Oczekiwanie.
 Na światło pierwszej z dalekich gwiazd. 
 Bo ty w jasności nadchodzisz Panie.
 Żeby odrodzić i zbawić nas.
 Wigilia bliźnich umiłowanie. 
 Gdy Boża miłość odmienia czas.
 Już nie przeraża zimowa zamieć.
 Kiedy nas łączy choinki blask.
 Wigilia piękne rodzin zbratanie.
 Kiedy nas bliscy otoczą w krąg.
 Kiedy się kruchy opłatek łamie. 
 Wśród dobrych życzeń na cały rok.
 Wigilia wspólne kolęd śpiewanie.
 O dziecku, które zbawiło świat.
 O cudzie, który zostawił pamięć.
 Co przez tysiące trwać będzie lat.

Wigilia na Rynku
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10 grudnia mieszkańcy Gminy Sędzi-
szów, po raz kolejny, zachowując wierność 
tradycji, spotkali się w Rynku aby podzie-
lić się opłatkiem, życzyć sobie dobrych 
Świat oraz Szczęśliwego Nowego 2024 
Roku.

Spotkanie rozpoczął Proboszcz Parafii 
pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła ksiądz 
Edward Giemza. Po przeczytaniu Ewan-

gelii złożył wszystkim 
płynące z serca życzenia 
świąteczne i noworocz-
ne. W imieniu samorządu 
Gminy Sędziszów ży-
czenia dla obecnych na 
wigilii oraz wszystkich 
mieszkańców i gości zło-
żył Burmistrz Wacław 
Szarek.  Burmistrz prze-
kazał również życzenia 
od Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Adama 
Mysiary. Przy dźwiękach 
pięknych kolęd wykona-
nych przez połączone na 

wigilijny wieczór zespoły Pana Mariusza 
Stradomskiego, Edwarda Goli, Ryszarda 
Kowalkowskiego, wszyscy zebrani, nie 
ukrywając wzruszenia połamali się opłat-
kiem. Nie zabrakło również wigilijnego 
poczęstunku, przygotowanego przez Spół-
dzielnię Socjalną Przysmak i MGOPS . W 
atmosferze radosnego oczekiwania, przy 
blasku choinki toczyły się rozmowy ze 
znajomymi, bez pośpiechu wszyscy cie-
szyli się smakiem wigilijnego piernika i 
innych potraw. I właśnie takie niech będą 
nadchodzące Święta Bożego Narodzenia.

Wszystkim, którzy pomogli w zorgani-
zowaniu tego pięknego spotkania serdecz-
nie dziękujemy.

Śpiewaj kolędy

Śpiewaj kolędy, śpiewaj,
Bo jakże nie śpiewać,
Gdy święty wieczór jedliną pachnie
I zapala pod dachem Ziemi
Migotliwe gwiazdy wigilijne
A jedna z nich nad Betlejem
Jaśnieje boskim drogowskazem
Do żłóbka dzieciątka małego.

Śpiewaj kolędy, śpiewaj,
Że „Bóg się rodzi” w sercach naszych
I w „W nocnej ciszy” moc truchleje.
Biblijne słowo ciałem się stało
Ucieleśnione w synu Maryi.
„Lulajże Jezuniu” malusieńki
W żłóbku drewnianym, na wiązce siana
Pod strzechą  świętej ubogiej stajenki.
Za ścianą na dworze noc ciemna
A w niej latają srebrzyste anioły
I białym puchem otulają ziemię.
Śpiewam kolędy, śpiewam,
Bo jakże nie śpiewać,
Gdy dzwon oznajmia Boże Narodzenie –
Chrystus przynosi radość i nadzieję
Ludziom spragnionym miłości i szczęścia.

W noc wigilijną
 – wiersz dla wnuczki

Stanie się rzecz niezwykle ważna :
Ponad dachami Betlejemu
W noc ciemną, ciemną niewymownie

Gwiazda, gwiazdeczka tyci, mała,
Światełkiem nikłym mrugać zacznie.
Płomyk malutki, okruszynka
Świetlistym oczkiem zatrzepoce.
Gdy ujrzysz – dziecko- taki płomyk
Wiedz, ze na ciemnym nieboskłonie
Anioł zapalił świeczkę małą,
By nam oznajmić cud – nowinę;
Oto w stajence, w Betlejemie
Bóg Synka w darze dał, Dziecinę
Z dziewicy Marii urodzoną.
I wtedy, właśnie w polskim kraju
Wedle tradycji i zwyczaju,
W każdym miasteczku, wiosce,  mieście
Zapłoną światła uroczyście
I łuna cały kraj zaświeci,
By uczcić małe, Boskie Dziecię
Odsłoń i ty światełko swoje,
Co w sobie nosisz utajnione.
W noc wigilijną niech zaświeci
Milion serduszek polskich dzieci.

Otton Grynkiewicz
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6 grudnia 2023 roku w hali sportowej 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sędziszo-
wie, rozpoczęły się po raz dziewiąty Miko-
łajki organizowane przez Uczniowski Klub 
Sportowy „HERKULES”.

O godzinie 17:00 wszystkich zgroma-
dzonych przywitał Dyrektor OSiR jedno-
cześnie Prezes Stowarzyszenia Uczniowski 
Klub Sportowy „Herkules” w Sędziszowie 
Krzysztof Chmaruk, następnie pod okiem 
trenerów Dariusza Juszczyka, Krystiana 
Rokickiego i Jarosława Kota członkowie 
trzech sekcji piłki nożnej UKS Herkules 
rozpoczęli wymagający dużej sprawności 
blok zabaw. Oczywiście dzieciaki świetnie 
poradzili sobie podczas poszczególnych 
konkurencji sportowych.

I przyszedł czas na sekcję piłki ręcznej 
która pod kierownictwem trenera Jaro-
sława Kota rozegrała mecz piłki ręcznej, 
prezentując pokaz gry na wysokim pozio-
mie. Wszystkie zmagania członków klubu 
z trybun oglądali rodzice kibicując swoim 
pociechom.

Po zakończonej części sportowej ,spo-
śród wszystkich dzieci wybrano sześcioro 
najmłodszych, które zapaliły światełka na 
choince. Tym akcentem rozpoczęto okres 
świąteczny w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Sędziszowie.

I wreszcie nadszedł moment, na który 
najbardziej czekały dzieci, wizyta Świę-
tego Mikołaja, który podarował każdemu 
dziecku paczkę ze słodkościami.

W trakcie trwania Mikołajek na sporto-
wo z UKS” Herkules” było wiele śmiechu 
i dobrej zabawy. Chcieliśmy po raz kolejny 
pokazać, że można fajnie i mile spędzać 
czas, nie tylko przed telewizorem czy kom-
puterem, podejmując wyzwania sportowe, 
bawiąc się w gronie koleżanek i kolegów.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 
również uda nam się zorganizować taką 
imprezę i również będzie cieszyć się po-

dobnym zainteresowaniem.
Uczniowski Klub Sportowy „Herkules” 

prowadzi sekcję piłki nożnej trzy grupy, 
sekcję piłki ręcznej. Zapraszamy wszystkie 
chętne dzieci do uczestnictwa w zajęciach 
prowadzonych przez klub. Udział w tego-
rocznym spotkaniu wzięło 96 członków 
klubu. Mikołajki Na sportowo z „Herkule-
sem” 2023 odbyły się pod patronatem Bur-
mistrza Sędziszowa Pana Wacława Szarka, 
a fundatorem paczek był Uczniowski Klub 
Sportowy „Herkules”.

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z 
Mikołajek z „Herkulesem”.

Mikołajki na sportowo z Uczniowskim Klubem Sportowym „Herkules” 2023

Z dużym zadowoleniem przyjąłem in-
formację o wpisie w 2021 roku do gmin-
nej ewidencji zabytków Sędziszowa infra-
struktury kolejowej (dworca kolejowego, 
parowozowni, wieży ciśnień) oraz osiedli 
mieszkaniowych (Osiedle Drewniane oraz 
Osiedle przy ulicy Kolejowej). Chwała za 
to włodarzom miasta i gminy na czele z 
burmistrzem panem Wacławem Szarkiem.

Wiadomo, że sprawy bieżące i plany 
rozwojowe (inwestycje) są dla miasta i 
gminy najważniejsze, ale nie powinno się 
zapominać o historii, nawet tej najnow-
szej.

W ostatnich dekadach Sędziszów znacz-
nie się rozwinął (przybyło mieszkańców, 
powstała nowa infrastruktura, m.in. zbu-
dowano dużą fabrykę kotłów „SEFAKO”), 
ale odbyło się to także kosztem innych 
miejsc związanych z moim dzieciństwem i 
okresem dojrzewania. I tak przykładowo:

- nie ma już stawów rybnych rozmiesz-
czonych wzdłuż przepływającej przez 
gminę rzeki Mierzawa, podobnie jak nie 
ma przedwojennej apteki zlokalizowanej u 
zbiegu ulic Dworcowej i Wodzisławskiej,

- ciekawostką gminy Sędziszów, któ-
rą warto przypomnieć, były liczne młyny 
wodne zbudowane na rzece Mierzawa, 
działające jeszcze po II wojnie światowej, 
zlokalizowane we Mstyczowie, Swaryszo-
wie, Boleścicach, Krzcięcicach oraz aż trzy 

Z historii Sędziszowa – wspomnienia mieszkańca 
z nich w samym Sędziszowie,

- miejsce gdzie stał stary, drewniany 
budynek Urzędu Gminy i gdzie mieściła 
się sześcioklasowa szkoła podstawowa 
naprzeciw barokowego kościoła pw. św. 
Piotra i Pawła wykorzystano do postawie-
nia pomnika „Spalonych” – poległych par-
tyzantów Armii Krajowej z Sędziszowa i 
okolic (obecny budynek Urzędu Miasta i 
Gminy powstał przy ul. Dworcowej po za-
kupie i rozbudowie dawnej posesji zasłu-
żonego dla Sędziszowa lekarza – Rudolfa 
Pyziaka), 

- zabudowane zostało domami stare 
boisko piłkarskie przy ulicy Dworcowej, 
gdzie w latach powojennych rozgrywała 
swoje mecze drużyna „Kolejarza” Sędzi-
szów (dzisiaj „Unia”),

- zniknął duży kolejowy ogród dział-
kowy - bardzo ważny dla mieszkańców 
Sędziszowa w drugiej połowie XX wieku 
(własne warzywa były znakomitym uzu-
pełnieniem diety w siermiężnym okresie 
PRL-u),

- nie ma śladu po tartaku i Spółdziel-
ni Pracy „STRUG” położonym pomiędzy 
Osiedlem Drewnianym a stacją kolejo-
wą, która produkowała głównie skrzynki 
drewniane,

- bezpowrotnie rozebrana została więk-
szość z 13 jednopiętrowych bloków miesz-
kalnych na Osiedlu Drewnianym, w tym 

blok w którym spędziłem swoje dzieciń-
stwo i młodość - dobrze że chociaż cztery 
z nich udało się uratować a nawet wyre-
montować,

- nie istnieje już tzw. „trójkąt”, tzn. tor 
ułożony w kształcie zbliżonym do trójką-
ta równobocznego o boku około 500-600 
metrów położony w zachodniej części 
miasta, po którym parowozy podjeżdżały 
pod skład opału węgla, zachowując kie-
runek jazdy przodem lub tyłem przy do-
jeździe do składu pociągu, przeważnie na 
stacji Sędziszów Towarowa,

- w okresie PRL-u na betonowym ogro-
dzeniu składu opału węgla wysokim na 
około 2 metry wymalowane było dużymi 
literami hasło-apel ówczesnej władzy rzą-
dzącej o następującej treści” „Każda tona 
zaoszczędzonego węgla to nasze dewizy” 
(napis był widoczny z pobliskiej ulicy oraz 
z przejeżdżających pociągów i skierowany 
do obsługi parowozów oraz do społeczeń-
stwa),

- nieopodal dzisiejszej ulicy Kolejowej 
zlokalizowany był duży schron przeciwlot-
niczy zbudowany w okresie II wojny świa-
towej dla Niemców na wypadek bombar-
dowania przez aliantów stacji Sędziszów,

- nie funkcjonuje już od wielu lat łaźnia 
dla pracowników kolei i ich rodzin, która 
cieszyła się dużą popularnością ponieważ 
większość ówczesnych mieszkań nie była 
wyposażona w łazienki,

- rozwiązana została zasłużona dla Sę-
dziszowa Kolejowa Straż Pożarna,
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- na bazie Kolejowego Domu Kultury 
„Kolejarz” powstał Gminny Ośrodek Kul-
tury, a w miejscu przedszkola na Osiedlu 
Drewnianym po modernizacji powstał 
ośrodek „Caritas”

- duży budynek usytuowany naprze-
ciwko dworca kolejowego, gdzie po II 
wojnie światowej mieściło się przedszkole 
i 7-letnia Szkoła Podstawowa nr 1 im. Ta-
deusza Kościuszki a następnie Zasadnicza 
Szkoła Kolejowa – został częściowo za-
gospodarowany na zakłady usługowe (do 
tego przedszkola i szkoły podstawowej 
uczęszczał w latach pięćdziesiątych autor 
tych wspomnień),

- w drugiej połowie XX wieku było 
dużo więcej niż obecnie połączeń autobu-
sowych komunikacji zbiorowej na terenie 
gminy Sędziszów, a ze stacji Sędziszów 

było też więcej pociągów pasażerskich do 
Krakowa, na Śląsk i do Kielc, co ułatwia-
ło życie codzienne i dojazd do pracy lub 
szkoły,

Takich przykładów można podać dużo 
więcej. Dlatego bardzo ważne jest aby 
niektóre obiekty, np. parowozownię o hali 
wachlarzowej zbudowanej dla 37 stano-
wisk dla parowozów (największą tego 
typu w Polsce) udało się uratować i przy-
stosować do obsługi ruchu turystycznego 
także przez wycieczki szkolne. 

Istotne jest także, aby zadbać o odpo-
wiednią informację o historii i atrakcjach 
turystycznych miasta Sędziszów i jego 
najbliższych okolic w wydawanych prze-
wodnikach turystycznych. A przy okazji 
może warto stworzyć szlak turystyczny 
będący połączeniem zabytków techniki 

miasta Sędziszów z pobliskimi unikatowy-
mi kościołami gotyckimi w Krzcięcicach i 
Mieronicach koło Wodzisławia oraz sędzi-
szowskim kościołem barokowym pw. św. 
Piotra i Pawła - aby zachęcić turystów z 
całej Polski i Europy do odwiedzenia tego 
regionu. Jak wiadomo, zabytkiem techni-
ki jest też pobliska wąskotorowa Ciuchcia 
„Express Ponidzia” wożąca turystów na 
trasie z Jędrzejowa (opactwo cystersów, 
muzeum zegarów) do Umianowic (muze-
um rzeki Nidy) a kolejnych wiele cieka-
wych kościołów gotyckich rozsianych jest 
na Ponidziu na wschód od Sędziszowa.

Autor wspomnień: dr Ryszard Sko-
wron, syn sędziszowskiego kolejarza 
Juliana (przy udziale mojego syna Sła-
womira). 

Kielce, sierpień 2023r.

Dzień 14 października to dzień, w któ-
rym tradycyjnie dziękujemy nauczycielom 
za ich pracę. W naszej gminie uroczystość 
skupiająca ludzi związanych z oświatą, 
odbyła się 17 października br. w Samorzą-
dowym Centrum Kultury w Sędziszowie. 
Uroczystość rozpoczęły przedszkolaki z 
grupy „Motylki” z Przedszkola Samorzą-
dowego w Sędziszowie. Dzieci zaprezen-
towały wyjątkowy, jesienny program arty-
styczny oraz złożyły życzenia wszystkim 
nauczycielom. Przybyłych gości powitał 
Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek. 
Burmistrz podziękował wszystkim na-
uczycielom za wkład jaki wnoszą wwy-
chowanie dzieci i młodzieży oraz podsu-
mował ubiegły rok edukacyjny, szczegól-
nie podkreślając dobre wyniki wszystkich 
szkół na egzaminie kl.VIII i egzaminie 
maturalnym.

W tym roku świętowaliśmy „Dzień Na-
uczyciela” w sposób szczególny, ponie-
waż obchodzimy 250 rocznicę powołania 
do życia  Komisji Edukacji Narodowej 
- pierwszej w Europie państwowej wła-
dzy oświatowej. Komisja stworzyła pro-
gram nauczania tak rewolucyjny, że stał 
się podstawą systemów oświaty w całej 

Dzień Edukacji Narodowej w Sędziszowie
Europie. Komisja podjęła szereg postępo-
wych działań, takich jak: dostęp do edu-
kacji nie tylko dla stanu szlacheckiego, 
edukacja dziewcząt, po raz pierwszy w 
szkole uczono języka polskiego,  naucza-
no przedmiotów, które miały zastosowa-
nie w życiu codziennym. KEN traktowała 
reformę systemu edukacji jako misję i co 
należy podkreślić cały czas działała zgod-
nie, jednogłośnie  i ponad indywidualnymi 

interesami. A wszystko to działo się w cie-
niu narodowej tragedii -  I rozbioru Polski 
i gdyby nie działania KEN - nowatorskie 
i odważne, nie widomo czy do momentu 
odzyskania niepodległości przetrwałaby 
polszczyzna.

Tradycją stało się, że z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej nauczycielom, którzy 
wzorowo  kierują placówkami oświatowy-
mi i bardzo dobrze wykonują obowiązki 
dydaktyczno-wychowawcze – przyzna-
wane są Nagrody Burmistrza Sędziszowa. 
W tym roku wyróżnienie to otrzymali na-
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uczyciele: Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych w Sędziszowie: Małgorzata Sroga, 
Katarzyna Porębska – Piekara, Sylwia 
Gardiew, Marta Malanowicz;  Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 w Sędziszowie: Bożena 
Jaworska, Małgorzata Kaleta,  Dorota Ber-
naś; Szkoły Podstawowej w Pawłowicach: 
Jolanta Stradomska i Przedszkola w Sędzi-
szowie: Agnieszka Gacek oraz dyrektorzy 
i wicedyrektorzy: Beata Paw (SP Nr 2 w 
Sędziszowie), Krzysztof Trela, Bożena 
Barchanowska, Renata Kurek (ZSO w Sę-
dziszowie) i Tomasz Musiał (SP Pawłowi-
ce). 

W szkołach prowadzonych przez Fun-
dację „Z Uśmiechem” w Kielcach, nagro-
dy Prezesa Fundacji  otrzymały  panie: 
Wioletta Pardela i Elżbieta Stanowińska 
(SP Krzcięcice), Ilona Cała (SP Msty-
czów), Judyta Kruk (SP Tarnawa).

Spotkanie stało się również okazją do 
podziękowania paniom, które przez wiele 

lat spełniały się w trudnym zawodzie na-
uczyciela i w tym roku skorzystały z pra-
wa przejścia na zasłużoną  emeryturę oraz 
podziękowania dla instytucji, organizacji i 

osób prywatnych, którzy zarówno w pracy 
zawodowej, jak również prywatnie dbają 
w naszej Gminie o wszechstronny rozwój 
dzieci i młodzieży.

MJR

W dniu 15 listopada br. w Urzędzie 
Miejskim w Sędziszowie odbyło się spot-
kanie, którego celem było wspólne wypra-
cowanie jak najlepszych rozwiązań słu-
żących wsparciu uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. W spotkaniu, 
którego inicjatorem był Wacław Szarek 
burmistrz Sędziszowa uczestniczyli dyrek-
torzy: przedszkoli, szkół podstawowych, 
Liceum Ogólnokształcącego w Sędziszo-
wie oraz prezes Fundacji „Z Uśmiechem” 
Wioletta Zdeb, naczelnik wydziału oświa-
ty Marta Jędrzejczyk Różycka i dyrektor 
Niepublicznej Poradni Psychologiczno 
– Pedagogicznej w Boleścicach Magdale-
na Musiał. 

Szacuje się, że do polskich szkół uczęsz-
cza około 2 milionów uczniów ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi. Średnio 
na 25-osobową klasę przypada 8 uczniów, 
którzy wymagają innego podejścia pod 
kątem edukacyjnym i rozwojowym. Ta 

Spotkanie z Dyrektorami
tendencja ma również odzwierciedlenie w 
szkołach na terenie naszej gminie. Praca z 
uczniami borykającymi się z różnego ro-
dzaju ograniczeniami, w tym uczniami z 
orzeczoną niepełnosprawnością, to duże 
wyzwanie dla nauczycieli, którzy muszą 
posiadać odpowiednią wiedzę i umiejęt-
ności, aby we właściwy sposób realizować 
program nauczania i efektywnie pracować 

z uczniem. Jednym z najważniejszych za-
dań jest również ciągła współpraca środo-
wiska szkolnego z rodziną.

Spotkanie okazało się bardzo owocne. 
Dzięki współpracy wszystkich placówek, 
udało się wyciągnąć wnioski i wypracować 
rozwiązania, dzięki którym będziemy sta-
rali się stworzyć jak najlepsze warunki do 
zdobywania wiedzy i rozwoju uczniów.
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Ślubowania nadszedł czas…
Kolejni  uczniowie klas pierwszych w szkołach  w naszej gminie złożyli  uroczystą przysięgę tym samym stając 

się pełnoprawnymi członkami społeczności szkolnej  
Pierwszoklasistów witamy w gronie uczniów sędziszowskich  szkół i życzymy powodzenia oraz wielu sukcesów.

SP 1 SP Krzcięcice

SP Tarnawa LO w Sędziszowie

SP Mstyczów Zespół Szkół

SP 2 SP Pawłowice
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29 listopada w sali wielofunkcyjnej 
SCK odbyły się ,,Andrzejki”, w których 
uczestniczyli uczniowie klasy 2 wraz z 
opiekunami. Organizatorem warsztatów 
była Biblioteka Publiczna w Sędziszowie. 
Zajęcia rozpoczął krótki filmik opowia-
dający o andrzejkowym święcie. Zgodnie 
z tradycją w tym dniu wróżymy, co przy-
niesie nam los. Oczywiście nie są to prze-
powiednie, które należy traktować poważ-
nie, a raczej z przymrużeniem oka i sporą 
dawką humoru. Idąc tym tropem dzieci 
zakręciły kołem zawodów, rzucały monetą 
do kubełka wypełnionego wodą w nadziei 
na spełnienie życzenia, znalazły identyczne 
klucze, pokolorowały czarownicę i ułożyły 
buty, zgodnie z przepowiednią o szybkim 
ślubie. Na zakończenie uczniowie napisali 
na liściach dwa swoje największe marzenia, 
w efekcie czego powstało ,,Andrzejkowe 
drzewo życzeń”. Zanim się pożegnaliśmy 
zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcie i każ-
dy otrzymał babeczkę z wróżbą. 

D.G-S

,,Andrzejki” w Bibliotece Publicznej

W niedzielę 19 listopada w SCK odbyła się Cecyliada. 
Podczas koncertu wspominana była św. Cecylia, patronka 
wszystkich muzyków i zespołów wokalno-muzycznych. W 
wydarzeniu wystąpili: wokaliści Studia Piosenki - Hania Bro-
żek, Laura Wierzbowicz, Hania Rokicka, Wiktoria Nowak, 
Lena Kalita oraz Chóry Dziecięcy i Dorosłych. Ponadto na 
scenie zaprezentowały się Daria Uchto oraz Natalia Szota z 
parafii Św. Brata Alberta, Schola Parafialna z kościoła Św. 
Apostołów Piotra i Pawła i Karolina Szanto. Podczas koncer-
tu nie zabrakło również Orkiestry Dętej.

Podczas koncertu również wręczone zostały nagrody dla 
zwycięzców VI Gminnego Dyktanda ,,O pióro burmistrza”. I- 
ce zajęła zajęła Magdalena Łukasiewicz, II-ce Paweł Szwarc i 
III -ce Magdalena Grzelczak. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział w koncercie.

Cecyliada

W niedzielę 22 października w Samorządowym Centrum Kultury w Sę-
dziszowie odbył się Koncert Papieski. Podczas koncertu  przed licznie zgro-
madzoną publicznością wystąpili wokaliści Studia Piosenki, Chóry: Dzie-
cięcy i Dorosłych prowadzone przez panią Katarzynę Kornaś oraz Orkiestra 
Dęta prowadzona przez kapelmistrza pana Piotra Janika. Na zakończenie 
koncertu wszyscy artyści wraz z publicznością wspólnie zaśpiewali ,,Bar-

Na deskach Samorządowego Centrum Kultury w Sędziszowie odbył się 
Przegląd Piosenki Patriotycznej „Mały Patriota”. Organizatorem wydarzenia 
było Przedszkole Samorządowe w Sędziszowie. W przeglądzie wzięło udział 
5 placówek Przedszkolnych z Gminy Sędziszów: Oddział Przedszkolny przy 
Szkole Podstawowej nr 2 im. św. Floriana w Sędziszowie, Niepubliczne 
Przedszkole „Z Uśmiechem” w Mstyczowie, Niepubliczne Przedszkole „Z 
Uśmiechem” w Krzcięcicach oraz Przedszkole Samorządowe w Sędziszo-
wie. Celem imprezy było kształtowanie postaw patriotycznych wśród dzie-
ci w wieku przedszkolnym. Za piękne występy, dzieciom oraz opiekunom 
podziękowali: Wacław Szarek Burmistrz Sędziszowa, dyrektor Przedszkola 
Samorządowego w Sędziszowie Pani Mariola Domańska oraz Dyrektor Sa-
morządowego Centrum Kultury pani Jolanta Wiekiera. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Piekarnię „Marek” w Sę-
dziszowie oraz F.H Gabi Ostrowscy. Koordynatorami przeglądu były Panie: 
Anna Szczęśniak, Monika Skiba, Monika Mędrek oraz Monika Łysek.

Mały Patriota

Koncert Papieski
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We wtorek 28 listopada w Samorządo-
wym Centrum Kultury w Sędziszowie od-
był się IV Przegląd Pieśni Patriotycznej. W 
konkursie wzięło udział 24 wykonawców 
– reprezentantów szkół podstawowych i 
średnich z terenu gminy Sędziszów. Mło-
dzi wokaliści zaprezentowali na scenie je-
den utwór o charakterze patriotycznym. Po 
ocenie konkursowej, uczestnicy otrzymali 
nagrody.

IV Przegląd Pieśni 
Patriotycznej

,,Zaginione prezenty” to tytuł widowi-
ska muzycznego, jakie 10 grudnia odbyło 
się w SCK z okazji Mikołajek. W wyjątko-
wym koncercie wystąpili: wokaliści Studia 
Piosenki oraz skrzaty, czyli mali tancerze z 
koła rytmiczno-tanecznego, prowadzanego 
przez Paulinę Patyna – Tyrałę oraz Agatę 
Bik.

Podczas spektaklu artyści pomagali 
Wilkowi oraz Czerwonemu Kapturkowi 
doręczyć dzieciom prezenty, które zagubił 
Mikołaj.

Scenariusz, reżyseria i przygotowanie 
muzyczne -  Katarzyna Kornaś.

Zaginione prezenty

11 listopada to wyjątkowa data dla 
wszystkich Polaków. W tym dniu odda-
jemy hołd i cześć tym wszystkim, którzy 
niegdyś walczyli o wolną Ojczyznę i dla 
niej poświęcili swoje życie. Pamiętny rok 
1918 to czas wyzwolenia naszego kraju 
spod jarzma zaborców, zrzucenia kajdan 
po 123 latach niewoli. Dziś jesteśmy dum-
ni z bycia Polakami. Wyrazem wdzięczno-
ści są corocznie organizowane wydarzenia 
patriotyczne, będące zarówno symbolem 
naszej pamięci, jak i miłości do Ojczyzny, 
bo jak napisał George Orwell: ,,Patriotyzm 
jest pomostem łączącym przeszłość i przy-
szłość”, a zatem budowanie nowej rzeczy-
wistości to nie tylko spojrzenie w przy-
szłość, ale przede wszystkim znajomość 
historii naszego kraju i naszych korzeni.

Obchody 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości w Sędziszo-
wie rozpoczęła uroczysta msza święta 
w kościele pw. św. Brata Alberta, której 
przewodniczył ks. dziekan Edmund No-
coń, proboszcz parafii pw. św. Prokopa w 
Krzcięcicach.  Homilię wygłosił ks. Jan 
Kopeć, który podkreślił, jak istotna dzi-
siaj jest nasza suwerenność i niezależność, 
wywalczona niegdyś przez naszych przod-
ków. Po uroczystości w kościele, przy 
dźwiękach Orkiestry dętej pod kierunkiem 
pana Piotra Janika, przemaszerowano pod 
pomnik ,,Ofiar poległych w II Wojnie 

105. rocznica Święta Niepodległości 

Światowej”, znajdujący się przy Samorzą-
dowym Centrum Kultury im. Jana Pawła 
II w Sędziszowie. Po odśpiewaniu hym-
nu państwowego delegacje złożyły kwia-
ty. Następnie głos zabrał Wacław Szarek 
– burmistrz Sędziszowa, który wygłosił 
okolicznościowe przemówienie. 

Po części oficjalnej przyszedł czas 
na widowisko słowno-muzyczne. W tym 
roku na scenie zaprezentowali się ucz-
niowie ze Szkoły Podstawowej im. św. 
Huberta z Mstyczowa. Dzieci zachwyciły 
publiczność zarówno piękną prezencją, jak 
i świetnym repertuarem pieśni i utworów 

lirycznych, zwieńczonych tańcem patrio-
tycznym, o które zadbały panie: Martyna 
Walencik, Ilona Cała i Katarzyna Kornaś 
oraz pan Krystian Skowronek. Po wystę-
pach przyszedł czas na obejrzenie przygo-
towanych wystaw. W tym roku na sali wie-
lofunkcyjnej SCK można było podziwiać 
wystawę tematyczną z Instytutu Pamięci 
Narodowej pt. ,,Ojcowie Niepodległości”, 
wystawę prac podopiecznych kółka pla-
stycznego pod kierunkiem pani Elżbiety 
Juran oraz wystawę zdjęć z setnej rocznicy 
naszej, sędziszowskiej uroczystości świę-
towania 11 listopada.
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W samo południe przyłączyliśmy się do 
ogólnopolskiej akcji ,,Niepodległa do Hym-
nu”. Uczestnicy wydarzenia wspólnie odśpie-
wali ,,Mazurka Dąbrowskiego”, co nie tylko 
świadczy o łączności z rodakami na całym 
świecie, ale również o wspólnym wyznawaniu 
patriotycznych wartości. 

Kolejnym punktem obchodów był ,,Bieg 
Niepodległości”. Już po raz szósty na starcie 
stawili się chętni – dzieci, młodzież i dorośli 
mieszkańcy miasta i gminy Sędziszów, którzy 
postanowili siłę patriotyzmu wyrazić siłą swo-
jej fizycznej krzepy. Na mecie z gratulacjami 
czekał na uczestników burmistrz Wacław Sza-
rek, który składał podziękowania i wręczał 
pamiątkowe medale.

Późnym popołudniem w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Sędziszowie odbył się 
turniej piłki nożnej halowej ,,Dla Niepodle-
głej”, w którym zmierzyli się: reprezentacja 
Polski Księży, reprezentacja Oldboyów Sędzi-
szów i LKS Start Słupia Jędrzejowska. Pod-
czas meczu nie zabrakło sportowej rywalizacji 
i wielu emocjonujących momentów.

Dziękujemy wszystkim, którzy swoją 
obecnością zaszczycili nas w tym wyjątko-
wym dniu. Cieszymy się, że w naszym lokal-
nym środowisku nie brakuje patriotycznych 
postaw, które z roku na rok są pielęgnowane 
przez włodarzy i organizatorów Święta Nie-
podległości. Niech słowa gen. Władysława 
Andersa kierują nasze myśli zawsze ku dobru 
Ojczyzny: ,,Odrzućmy wszystko co nas dzieli 
i bierzmy wszystko co nas łączy w pracy i w 
walce o wolność i niepodległość Polski.” 

D.G-S
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Dnia 11 listopada 2023 roku po raz 
szósty odbył się Sędziszowski Bieg Nie-
podległości, zorganizowany przez Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie. 
Patronat nad VI Sędziszowskim Biegiem 
Niepodległości objął Burmistrz Sędziszo-
wa Pan Wacław Szarek.

Udział w imprezie zgłosili uczniowie 
ze szkół:

1. Liceum w Sędziszowie,
2. Szkoły Podstawowej nr. 1w Sędzi-

szowie
3. Szkoły Podstawowej nr 2 w Sędzi-

szowie,
4. Szkoły Podstawowej w Pawłowi-

cach,
5. Szkół podstawowych ze Mstyczowa, 

z Tarnawy i Krzcięcic, które prowadzone 
są przez Fundację z Uśmiechem.

W tegorocznym Biegu Niepodległości 
udział wzięło 130 osób, które występowa-
ły w trzech kategoriach i dystansach:

– Szkoły podstawowe (klasy 3 – 5) na 
dystansie 1100 m,

– Szkoły podstawowe (klasy 6 – 8) na 
dystansie 1900 m,

– Szkoły Średnie + OPEN na dystansie 
3000 m.

Trasa VI Sędziszowskiego Biegu Niepod-
ległości prowadziła ulicami i osiedlami na-
szego miasteczka. Miejscem startu i mety był 
parking przy Samorządowym Centrum Kul-
tury im. Jana Pawła II w Sędziszowie. Przed 
rozpoczęciem, wszystkich biegaczy przywitał 
Burmistrz Sędziszowa Pan Wacław Szarek 
i Dyrektor OSiR Sędziszów Pan Krzysztof 
Chmaruk. Bieg rozpoczęła najmłodsza grupa 
biegaczy – uczniowie szkół podstawowych z 
klas od 3 do 5.

Jako pierwsi na metę po pokonaniu dy-
stansu 1100 metrów dobiegli :

• Walancik Marek ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 2 w Sędziszowie,

Sędziszowski 
Bieg 

Niepodległości

• Marusieński Norbert ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Sędziszowie,

• Nowak Miłosz ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 w Sędziszowie.

Do kolejnego startu przygotowywa-
li się zawodnicy z pozostałych kategorii. 
Trasę na dystansie 1900 m pokonywali 
uczniowie szkół podstawowych z klas od 
6 do 8, a zwycięzcami zostali:

1. Tomasik Filip ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 2 w Sędziszowie,

2. Wiśniowski Jan ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 w Sędziszowie,

3. Drobot Jakub ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 2 w Sędziszowie.

Z kolei trasę 3000 m przebiegli uczest-
nicy zakwalifikowani do kategorii szkoły 
średnie + OPEN, a na metę jako pierwsi 
dobiegli:

1. Ćwiertnia Kamil,
2. Ćwiertnia Bartosz,
3. Głuch Damian.
Po zakończeniu Biegu wszyscy uczest-

nicy zostali udekorowani medalami, a na 
każdego biegacza czekała gorąca herbata 
i słodka bułka.

Organizatorzy pragną podziękować 
wszystkim, którzy wystartowali w VI Sę-
dziszowskim Biegu Niepodległości, jak 
również nauczycielom, pracownikom 
OSiR Sędziszów i SCK, Ochotniczym 
Strażom Pożarnym z terenu Gminy Sędzi-
szów, funkcjonariuszom z Komendy Po-
wiatowej Policji w Jędrzejowie i Komisa-
riatu Policji w Sędziszowie oraz funkcjo-
nariuszom Służb Ochrony Kolei za pomoc 
w organizacji imprezy.

Do zobaczenia za rok.



1� RAZEM ZMIENIAMY GMINĘ SĘDZISZÓW - Grudzień 2023

W sobotę 2 grudnia, nasze najmłodsze gru-
py młodzieżowe Orlika Starszego oraz Mło-
dzika Młodszego oficjalnie zakończyły swoją 
pierwszą rundę w barwach Unii Sędziszów 

Ostatnie zajęcia odbyły się w hali sporto-
wej OSiR. Po wyczerpującym treningu wspól-
nie udaliśmy się na pizzę do zaprzyjaźnionej 
pizzerii Amigo. Każdy zawodnik otrzymał pa-
miątkowy dyplom i medal za wzorowe repre-
zentowanie Naszego Klubu 

Tego dnia wszystkim dopisywał zarówno 
apetyt jak i dobry humor, było rodzinie i bardzo 
wesoło 

Trzeba przyznać, że przez ostatnie pół roku 
nasza młodzież zrobiła wielkie postępy. Z każ-
dym meczem i turniejem wyglądali coraz lepiej 
pod kątem piłkarskim, a z każdego pojedynku 
wyciągali wnioski i zdobywali cenne doświad-
czenie.

Za wspólną rundę dziękujemy przede 
wszystkim naszym najmłodszym piłkarzom a 
także rodzicom, którzy mocno zaangażowali 
się w pomoc klubowi 

Teraz czeka nas krótka przerwa na odpo-
czynek i naładowanie akumulatorów A już w 
połowie stycznia zaczniemy przygotowania do 
kolejnej rundy 

ZK

* ORLIK STARSZY * MŁODZIK MŁODSZY *

W dniu 22 listopada 2023 r. obchodziły-
śmy drugą rocznicę działalności naszego Sto-
warzyszenia Amazonki Sędziszów. W części 
oficjalnej zostali powitani wszyscy przybyli 
goście. Następnie została zrelacjonowana dwu-
letnia działalność. Swoją obecnością zaszczy-
cili Nas zacni goście, którzy  nam pomagają i 
wspierają od początku działalności: Pan Wac-
ław Szarek Burmistrz Sędziszowa, Pan Marek 
Bogusławski Wicemarszałek Województwa 
Świętokrzyskiego, Pan Paweł Faryna Starosta 
Jędrzejowski, Pani Maria Barańska Wicestaro-
sta Jędrzejowski, Pani Małgorzata Muzoł Se-
kretarz Gminy Sędziszów oraz Radna Powiatu 
Jędrzejowskiego, Pani Aneta Gryc Skarbnik 
Gminy Sędziszów, Pani Danuta Pracoń, Pan 
Przemysław Cielecki Prezes Zarządu SIM 
SMS Sp. z o. o. To był udany i wyjątkowy wie-
czór. Mijający drugi rok był bardzo udany dla 

Stowarzyszenie 
Amazonki  Sędziszów 
świętowało urodziny

Stowarzyszenia Amazonki Sędziszów. Skła-
damy najserdeczniejsze wyrazy wdzięczności 
za wsparcie naszej działalności i okazaną nam 
życzliwość. Dziękujemy: Pan Michał Cieślak- 
Poseł na Sejm RP, Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, Starostwo Po-
wiatowe w Jędrzejowie, Urząd Miasta i Gminy 
w Sędziszowie, Fundacja PGE w Warszawie, 
Fundacja ORLEN, Lasy Państwowe – Nad-
leśnictwo w Jędrzejowie, Pan Kamil Jałocha 
- Prezesa Zarządu Świętokrzyskiego Banku 
Spółdzielczego w Jędrzejowie, Firma AGROS 
HUDYKA Spółka Jawna w Sędziszowie, 
Roksana Wójcik-właściciel Sklepu KREDKA 
w Sędziszowie, Pani Monika Chrzanowska-
właściciel Biura Rachunkowego w Sędziszo-
wie, Pan Zbigniew Tracichleb- Prezes Zarządu 
PKP Linii Hutniczej Szerokotorowej Sp. z o.o. 
w Zamościu, Pani Ewa Gawryś-Osińska Pre-
zes Zarządu GASPOL S.A w Warszawie, Pan 
Piotr Gajda - Prezes Zarządu EPA Investment 
Sp. z o.o. w Kielcach, Pan Jacek Patyk-Dyrek-
tor Lafarge Cement S.A w Małogoszczu, Pan 
Krzysztof Chmaruk-Dyrektor OSiR w Sędzi-
szowie, Firma PALKO Sp. z o.o. w Gniewięci-

nie, Przychodnia Rodzinna Katarzyna Czerwik, 
Halina Dunal Spółka Cywilna w Sędziszowie, 
Jacek Boruciński - Prezes Zarządu Fabryki 
Kotłów SEFAKO S.A. w Sędziszowie, Rafał i 
Wioleta Kuchta - Fabryka URODY w Jędrze-
jowie, Katarzyna Rosół - Firma F.H.U. „FIRA-
NEX” w Jędrzejowie, Piekarnia „Marek” Lidia 
Bierońska Sędziszów, Sekrety Piękna - Anna 
Klinger Baran, Pani Elżbieta Puto, mgr farm. 
Iwona Domińska-Kopeć - Apteka Codzienna 
w Sędziszowie, Firma „Piotr Szostak Surus” w 
Krakowie, Wiktor Tabor, Jan Strzelec i Konrad 
Prusek – Radni Rady Miejskiej Sędziszów.Ser-
decznie dziękujemy dla Dyrektora Świętokrzy-
skiego Centrum Onkologii w Kielcach: Prof. dr 
hab. n. med. Stanisław Góźdź za bardzo dobrą 
współpracę. Wielkie podziękowania za okaza-
ne wsparcie wszystkim, którzy przekazali 1,5 
% podatku dochodowego na rzecz Stowarzy-
szenia Amazonki Sędziszów, który jest wyra-
zem Państwa empatii i chęci niesienia pomocy 
potrzebującym. Składamy wyrazy uznania za 
okazywaną pomoc, życzliwość oraz wspieranie 
działalności Stowarzyszenia Amazonki Sędzi-
szów. Wyrażając Naszą wdzięczność, życzymy 
Państwu dużo zdrowia, wielu sukcesów oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i 
osobistym.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności
Członkinie Stowarzyszenia Amazonki Sę-

dziszów
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W dniu 04.12.2023r. Caritas Diecezji Kie-
leckiej Środowiskowy Dom Samopomocy i 
Stacji Opieki w Sędziszowie obchodził Jubile-
usz 25-lecia powstania placówki przeznaczonej 
dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz z 
niepełnosprawnością intelektualną.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęliśmy 
Mszą Św. w Kościele pw. Św. Brata Alberta w 
Sędziszowie, której przewodniczył Ks. Biskup 
Andrzej Kaleta wraz z Ks. Dyrektorem Caritas 
Kieleckiej Stanisławem Słowikiem, zastępcą 
dyrektora Ks. Krzysztofem Banasikiem. Mszę 
świętą sprawował również ks. Dziekan Ed-
mund Nocoń z parafii św. Prokopa w Krzcię-
cicach oraz Ks. Proboszcz Edward Giemza z 
Parafii pw. Św. App. Piotra i Pawła w Sędziszo-
wie. Przybyłych gości powitał Ks. Proboszcz 
Jan Kopeć

Dalszą część uroczystości świętowaliśmy 
w Restauracji „Złota Róża” w Sędziszowie. 
Miło nam było gościć przedstawicieli placówek 
Caritas na czele z s. Jadwigą Juszko Kierowni-
kiem Biura Zarządu Caritas. Swoją obecnością 
zaszczycili nas Burmistrz Sędziszowa - Wac-
ław Szarek, wraz z przedstawicielami władz 
- Sekretarzem Gminy Małgorzatą Muzoł, 

Jubileusz 25-lecia Środowiskowego 
Domu Samopomocy  

i Stacji Opieki w Sędziszowie

Skarbnikiem Anetą Gryc wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej Aneta Konieczna. Obecni byli 
również Dyrektor SCK Jolanta Wiekiera, Dy-
rektor OSiR Krzysztof Chmaruk, przedstawi-
ciele MGOPS w Sędziszowie jak również Pani 
Ewa Kubas- Samociuk była Sekretarz Gminy, 
siostry Elżbietanki z Tarnawy i przedstawiciele 
ZSCKP w Krzelowie wraz z wolontariuszami.

Obchody rozpoczęliśmy występem uczest-
niczki ŚDS Pani Jolanty Wójciak, która wy-
konała dla gości utwór pt. „ Dni, których nie 
znamy”. Uroczystość poprowadził Ks. Krzysz-
tof Banasik oraz Ks. Stanisław Słowik przed-
stawiając historię powstania oraz działalności 
Środowiskowego Domu Samopomocy i Stacji 
Opieki, jak również Stołówki Charytatywnej 
i Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego. Uro-
czystość uświetnił występ młodych artystów: 
Natalii Walugi i Anny Marczewskiej ze studia 
piosenki działającym przy SCK im. Jana Pawła 
II pod przewodnictwem P. Katarzyny Kornaś. 
Podczas uroczystości wyróżniono uczestników 
ŚDS, którzy biorą czynny udział w proponowa-
nych formach terapii od początku działalności 
placówki.

Serdecznie dziękujemy wszystkim zapro-

szonym Gościom za przybycie, za gratulacje 
i życzenia dalszego rozwoju, a szczególnie 
za wyróżnienie, które na ręce Ks. Dyrektora 
Stanisława Słowika złożył Burmistrz Wac-
ław Szarek wraz z Wiceprzewodniczącą Rady 
Miejskiej Anetą Konieczną nadając Caritas 
godność „Zasłużony dla Gminy Sędziszów” w 
podziękowaniu za współpracę na rzecz rozwoju 
gminy Sędziszów.

Życzymy wszystkim przybyłym gościom 
pomyślności, optymizmu aby każdy dzień pra-
cy na rzecz drugiego człowieka przyniósł satys-
fakcję i nadzieję na lepsze jutro.

Joanna Walczak – kierownik ŚDS
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23 listopada w SCK w Sędziszowie odbyła 
się wyjątkowa uroczystość obchodów 45-le-
cia działalności Klubu Honorowych Dawców 
Krwi. Organizatorami byli Burmistrz Sędzi-
szowa Wacław Szarek oraz Prezes Klubu HDK 
Władysław Zimny. Wyjątkowość tej uroczy-
stości wynikała z faktu, że setki ludzi, na prze-
strzeni 45 lat postawiło sobie za cel niesienie 
pomocy drugiemu człowiekowi. Czy może być 
coś piękniejszego?. W świecie ogarniętym woj-
nami, przemocą, obojętnością są ludzie, którzy 
bezinteresownie, z potrzeby serca dzielą się 
cząstką siebie. Hasło Polskiego Czerwonego 
Krzyża „Oddając krew – darujesz życie” bar-
dzo trafnie oddaje idee honorowego krwiodaw-
stwa.

45 lat temu, 16.06.1978 roku w Przy-
zakładowej Przychodni Fabryki Kotłów 
„SEFAKO”zorganizowana została pierwsza ak-
cja poboru krwi. Impulsem do tego była prośba 
dyrekcji Szpitala Miejskiego w Jędrzejowi. W 
związku z brakiem krwi uniemożliwiającym 
wykonywanie operacji, dyrekcja wystąpiła z 
apelem o oddanie honorowe krwi przez pra-
cowników Fabryki Kotłów. Ówczesny kierow-
nik Przychodni Przyzakładowej śp Józef Kucia 
oraz pielęgniarka Zofia Strzałkowska podjęli 
decyzję o przeprowadzeniu akcji honorowego 
oddawania krwi. I takie były początki Klubu 
HDK. Przez cały okres minionego 45-lecia klub 
rozwijał swoją działalność, przybywało krwio-
dawców ,zyskiwał nowych sprzymierzeńców. 
Dużą zasługą w jego rozwoju było zrozumie-
nie z jakim do działalności podchodzili kolejni 
dyrektorzy i prezesi SEFAKO. Na wyróżnie-
nie, w pierwszym okresie działalności zasłużyli 
pracownicy Sławomir Kulibabka, Krzysztof 
Romanowski, Mirosław Prusicki oraz Włady-
sław Zimny, który od 10 lat pełni funkcję Pre-
zesa Klubu. W tym czasie krwiodawcy oddali 
3.547,280 ml krwi. Rok 2023 będzie kolejnym 
rekordowym rokiem. Na dzień Jubileuszu z 
sędziszowskiego klubu HDK do Regionalne-
go Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kielcach popłynęło 666.210 ml krwi , którą 
oddało 666 krwiodawców. A przed nami jesz-
cze kilka akcji do końca roku. Piszę „ przed 
nami” bowiem sama mam zaszczyt być w tej 
grupie. Uroczystość zaszczycili swoją obecnoś-
cią czynni oraz emerytowani krwiodawcy oraz 
zaproszeni goście. Wśród nich Przewodniczący 
Okręgowej Rady Honorowego Krwiodawstwa 
PCK Szymon Górski, doktor Jacek Karwicki 
kierownik działu dawców i Pobrań RCKiK w 
Kielcachwraz z kierownikiem działu Marketin-
gu Wojciechem Markiewiczem, Członek Rady 
Nadzorczej SEFAKO – przedstawiciel To-

Jubileusz 45-lecia 
Klubu HDK

warzystwa Finansowego Silesia Rafał Gózik, 
Dyrektor Produkcji SEFAKO Janusz Błoński, 
radna Rady Powiatu Ewa Kubas Samociuk, 
Skarbnik Gminy Aneta Gryc,Dyrektor ZPO 
Krzysztof Trela oraz Renata Kurek zastępca 
dyrektora .

Po powitaniu przez Burmistrza Wacława 
Szarka rozpoczął się najważniejszy element 
uroczystości – wręczanie odznaczeń, wyróż-
nień, statuetek i podziękowań.

Odznakę Zasłużony Honorowy Daw-
ca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu 
otrzymali: Maciej Ejsmond, Piotr Gacek , Łu-
kasz Sobczyk, Rafał Ślęzak, Zbigniew Trela.

Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I 
stopnia: Artur Ćwiertnia, Bogusław Fiks, Woj-
ciech Jędrzejczyk, Daniel Kamiński, Kamil 
Sagan, Jacek Smutek, Łukasz Sobczyk, Kazi-
mierz Synal

Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II 
stopnia: Krzysztof Adamus, Mirosław Baran, 
Łukasz Bąk, Stanisław Ciosek, Dawid Kon-
drak, Piotr Leśniewski, Piotr Liburski, Aneta 
Łężniak, Katarzyna Paliborek, Marcin Rokicki, 
Edyta Rosół, Tomasz Różycki, Tomasz Sobota, 
Dorota Szkliniarz, Mateusz Wachowicz, Grze-
gorz Walankiewicz, Piotr Warot, Tomasz Wą-
sowicz, Michał Zdański .

Zasłużony Honorowy Dawca Krwi III 

stopnia: Kacper Ciosek, Tomasz Czekaj, Te-
resa Dłużniak, Grzegorz Fiks, Adam Gładki, 
Adam Gołuszko, Jacek Jarosiński, Hubert Ko-
zieł, Maciej Krowicki, Joanna Król, Mariusz 
Krupa, Aneta Łężniak, Łukasz Makowski, 
Barbara Marusieńska, Magdalena Nawrot, Ja-
kub Piątek, Szczepan Rokicki, Dorota Selega, 
Jolanta Skóra, Tomasz Skóra, Dorota Sroka, 
Mariusz Wachowicz, Piotr Warot, Michał Wa-
rzyński, Łukasz Wojciechowski, Dawid Woj-
tasiak, Monika Wojtyra, Justyna Zagała, Anita 
Zawadzka.

Krwiodawcy, którzy w roku 2023 oddali 
krew 4 razy – kobiety i 6 razy mężczyźni:

Jarosław Adamus, Krzysztof Adamus, Sta-
nisław Ciosek, Katarzyna Czajkowska, Teresa 
Dłużniak, Agata Jachymowska, Agnieszka Ja-
niec, Wojciech Jędrzejczyk, Agnieszka Kon-
drak, Mirosław Kostecki, Karolina Krzyszto-
fik, Aneta Łężniak, Magdalena Nawrot,Anna 
Nosek, Edyta Rosół, Magdalena Słoka, Teresa 
Turska, Natalia Więcek, Ewelina Wojnicka, 
Marcin Wojtyra, Sylwia Zając.

Statuetki 45 – lecia: Adamus Jarosław, 
Adamus Krzysztof, Baran Mirosław, Barańska 
Renata, Bąk Łukasz, Cebeniak Iwona, Ciosek 
Kacper, Ciosek Stanisław, Czajkowska Kata-
rzyna, Czekaj Tomasz, Ćwiertnia Artur,  Dłuż-
niak Teresa, Ejsmond Maciej, Fiks Bogusław, 
Fiks Grzegorz, Gacek Piotr, Gładki Adam, 
Gniewek Andrzej, Gołuszko Adam, Górski 
Krzysztof, Górski Szymon - Polski Czerwony 
Krzyż, Jachymowska Agata, Jakubowski Adam, 
Janiec Agnieszka, Jarosiński Jacek, Jawor Mi-
chał, Jędrzejczyk Wojciech, Kamiński Daniel, 
Kasińska Justyna, Kasperek Janusz, Kondrak 
Agnieszka, Kondrak Dawid, Kosierkiewicz 
Monika, Kostecki Mirosław, Kozieł Hubert, 
Krowicki Maciej, Król Joanna, Krupa Mariusz, 
Krzysztofik Karolina, Kurek Piotr, Kwiecień 
Dariusz, Kwiecień Rafał, Kwiecień Urszula, 
Leśniewski Piotr, Liburski Piotr, Łata Łukasz, 
Łężniak Aneta, Łyczakowski Łukasz, Machnik 
Marian, Makowski Łukasz, Malec Wojciech, 
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Marusieńska Barbara, Maślisz Radosław, Mi-
cuła Grzegorz, Misiowska Ewelina, Mróz To-
masz, Muzoł Małgorzata, Nawrot Magdalena, 
Niewadzisz Radosław, Nocoń Leszek, Nosek 
Anna, Nowak Marcin, Olechno Marcin, Ole-
siński Paweł, Osowski Tomasz, Ozga Tomasz, 
Paliborek Katarzyna, Pardała Sławomir, Paty-
na Dariusz, Piątek Jakub, Podsiadło Sebastian, 
Półtorak Angelina, Pustuł Małgorzata, Pycia 
Kamil, Rokicki Marcin, Rokicki Szczepan, Ro-
sół Edyta, Rozborski Bolesław, Rozborski Pa-
weł, Różycki Tomasz, Sagan Kamil, Sap Grze-
gorz, Skowron Wiesław, Skóra Jolanta, Skóra 
Tomasz, Skrzypiciel Ireneusz, Słoka Magda, 
Smutek Jacek, Sobczyk Łukasz, Sobota To-
masz, Sroka Dorota, Stanek Grzegorz, Stanek 
Iwona, Stępień Karol, Synal Aleksandra, Synal 
Kazimierz, Szkliniarz Dorota, Szkliniarz Piotr, 
Ślęzak Rafał, Tomasik  Robert, Tomczyk Seba-
stian, Trela Zbigniew, Turska Teresa, Wacho-
wicz Mariusz, Wachowicz Mateusz, Walankie-
wicz Grzegorz, Walocha Urszula, Warot Piotr, 
Warzyński Michał, Wąsowicz Tomasz, Wię-
cek Natalia, Wisła Weronika, Wojciechowski 
Łukasz, Wojnicka Ewelina, Wojtasiak Dawid, 
Wojtkowicz Bogusław, Wojtyra Marcin, Woj-
tyra Monika, Wójcicki Przemysław, Wójcik 
Anna, Zagała Justyna, Zając Sylwia, Zawadzka 
Anita, Zdański Michał, Zimoląg Marek, Zych 
Adrian, Żebrowski Damian.

Statuetki 45 Lecia Krwiodawcy emeryci 
i krwiodawcy którzy nie mogą już oddawać 
krwi.

Anyszek Marian, Jawor Leszek, Koprowski 
Janusz, Laprus Tadeusz, Limecki Lesław, Ma-
licki Wiesław, Nemś Tomasz, Połetek Andrzej, 
Prokop Jan, Puto Kazimierz, Rokicki Sławo-
mir, Trela Kazimierz, Uliński Józef, Wasik 
Leszek, Wójcicki Jan, Wójcik Janusz, Wójcik 
Zygmunt, Zawada Bogdan, Żak Zenon, Żelaś-
kiewicz Marek, Żołudziewicz Aleksander.

Nagroda Burmistrza Sędziszowa: Leszek 
Nocoń,MarcinNowak,RobertTomasik,Bolesła
wRozborski,Władysław Zimny .

Specjalne podziękowanie otrzymała współ-
założycielka Klubu Zofia Strzałkowska.

Uroczystość uświetniły występy solistek ze 
Studia Piosenki Katarzyny Kornaś: Hani Bro-
żek, Laury Wierzbowicz,Kasi Cieślińskiej oraz 
na finał Ewy Pociejowskiej Gawędy.

Prezes Klubu Władysław Zimny oraz 
skarbnik Bolesław Rozborski podziękowa-
li wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
wspierają działalność Klubu oraz pomogli fi-
nansowo zorganizować Jubileusz 45-lecia jego 
działalności.

Sponsorami Jubileuszowej uroczystości 
byli :

1. Towarzystwo Finansowe Silesia
2. Fabryka Kotłów SEFAKO S.A.
3. Świętokrzyski Bank Spółdzielczy w Ję-

drzejowie
4. Bank Spółdzielczy w Wolbromiu
5. Zakład Szewski „KrzyśBut” Krzysztof 

Adamus
6. PHU ANMAR Anna Pajęcka
7. Kantor Wymiany Walut Mariusz Roki-

cki
8. Sklep Motoryzacyjny Pi-Tech Piotr Wal-

czak
9. Sklep Motoryzacyjny Hubert Strzelec
10. DEKO-ROSA – Studio Kwiatowe Re-

nata Syska-Kaczor
Dziękujemy też za nieoceniony wkład wo-

lontariuszom z Liceum Ogólnokształcącego 
w Sędziszowie: Alicji Marzyckiej,Nikoli Pie-

trzyk, Alicji Łysek, Zuzannie Walocha, 
dyrektorom Krzysztofowi Treli oraz Re-
nacie Kurek, Jolancie Wiekierze – dy-
rektorowi SCK im. JP.

II, Katarzynie Kornaś, Ewie Pocie-
jowskiej Gawędzie.

Największe podziękowania kieru-
jemy do wszystkich krwiodawczyń i 
krwiodawców. To Wy byliście bohate-
rami uroczystości i jesteście bohaterami 
dnia codziennego. Dzięki Wam Jubile-
usz 45-lecia był piękną lekcją człowie-
czeństwa.

MM
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Tradycyjnie jak co roku w dniu 
11.11.2023 r. odbyła się wspólna Biesiada 
Pszczelarska. Po przywitaniu, przemówie-
niach oraz podsumowaniu  sezonu pszczelar-
skiego nastąpiło wręczenie odznaczeń i upo-
minków dla wyróżnionych pszczelarzy: zło-
tą odznakę Polskiego Związku Pszczelarzy 
otrzymał Ryszard Balibuła, srebrną odznakę 
otrzymał Sławomir Grzych , brązowe odzna-
ki otrzymali: Anna Duraj, Siodłak Józef, Cał-
ka Jacek. Specjale podziękowanie i dyplom 
Świętokrzyskiego Związku Pszczelarzy za 
wsparcie i pomoc otrzymał burmistrz Sędzi-
szowa Wacław Szarek. Po części oficjalnej 
rozpoczęła się biesiada pszczelarska z przy-
śpiewkami i koleżeńskimi rozmowami .

W dniu 25 listopada obchodzimy w 
Polsce Dzień Kolejarza i Pracowników 
Kolei.  Data nawiązuje do wspomnienia 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej, która jest 
patronką kolejarzy.

W Gminie Sędziszów, w której kole-
jarskie korzenie i tradycje są bardzo waż-

25 listopada - Dzień Kolejarza i Pracowników Kolei

ne, corocznie odbywają się obchody tego 
święta. 26 listopada w kościele pw. św. 
Brata Alberta w Sędziszowie odbyła się 
uroczysta msza święta w intencji kolejarzy 
i ich rodzin. Obecność sztandarów, chóru 
parafialnego oraz reprezentującego samo-
rząd Gminy Burmistrza Wacława Szarka 

podkreśliła rangę uroczystości. Zgodnie z 
tradycją delegacje złożyły również wiązan-
ki kwiatów przy pomniku św. Katarzyny. Z 
okazji Święta Kolejarza wszystkim, którzy 
swoje życie związali z kolejnictwem skła-
damy najserdeczniejsze życzenia . Dumy 
i satysfakcji z wykonywanej pracy oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu zawodo-
wym oraz prywatnym. Szerokich torów!

Red.

ZŁOTE GODY
W SĘDZISZOWIE

 W tym roku uroczystość - Złote Gody 
par małżeńskich z terenu Gminy Sędzi-
szów odbyła się 27 października.. Po 
pięćdziesięciu latach Marsz Mendelsona 
zabrzmiał ponownie dla 29 par, które po-
twierdziły swój udział. Uroczystość zgromadzi-
ła także małżeństwa, które świętowały 60-lecie 
– 2 pary oraz 65-lecie – 1 para. 

Obchody jak co roku rozpoczęła uroczysta 
Msza Święta w Kościele Św. Brata Alberta, któ-
rą koncelebrowali: Dziekan Dekanatu Sędzi-
szowskiego- ks. Edmund Nocoń, Wicedziekan- 
ks. Edward Giemza, ks. Jan Kopeć - Proboszcz 
parafii Św. Brata Alberta w Sędziszowie, ks. 
Stanisław Brzoza - Proboszcz parafii Św. Mar-
cina w Tarnawie oraz ks. Piotr Chruściel- Pro-
boszcz parafii Wniebowzięcia NMP w Msty-
czowie. Po jej zakończeniu jubilaci udali się 
do lokalu „Złota Róża” w Sędziszowie, gdzie 
trwała dalsza uroczystość. Wśród obecnych go-
ści byli: Członek Zarządu Powiatu Jędrzejow-
skiego-Jarosław Krawczyk, Przewodniczący 
Rady Powiatu Jędrzejowskiego-Marek Mentel, 

Radna Powiatu Jędrzejowskiego- Ewa Kubas-
Samociuk, Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Sędziszowie- Adam Mysiara, w imieniu Preze-
sa Zarządu Fabryki Kotłów Sefako S.A. Jacka 
Borucińskiego- Janusz Błoński-Dyrektor Pro-

dukcji, Dziekan Dekanatu Sędziszowskie-
go - ks. Edmund Nocoń, Wicedzie-

kan Dekanatu Sędziszowskiego 
- ks. Edward Giemza, ks. Piotr 
Chruściel, Prezes Związku 

Emerytów Rencistów i Inwalidów- Stanisław 
Kania, Z-ca Skarbnika Gminy Sędziszów - Mo-
nika Wachowicz, Kierownik MGOPS w Sędzi-
szowie - Grażyna Błońska oraz Dyrektor SCK 
w Sędziszowie- Jolanta Wiekiera. Przywitania 
i odnowienia przysięgi małżeńskiej wszystkich 
Jubilatów dokonała Kierownik USC Monika 
Blin.

Szanownym jubilatom zostały wręczo-
ne medale „ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE 

Biesiada Pszczelarska Rejonowego Koła Pszczelarzy w Sędziszowie
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MAŁŻEŃSKIE”. Po odczytaniu postanowie-
nia Prezydenta RP, aktu dekoracji dokonał 
Burmistrz Wacław Szarek wraz z Przewodni-
czącym Rady Miejskiej w Sędziszowie- Ada-
mem Mysiarą. Listy gratulacyjne w imieniu 
Starosty Jędrzejowskiego wręczył Członek 
Zarządu – Jarosław Krawczyk. oraz w imieniu 
księży Dekanatu Sędziszowskiego –Dziekan 
ks. Edmund Nocoń. Każdej z par różę wręczyła 
Radna Powiatu Jędrzejowskiego - Ewa Kubas-
Samociuk oraz Z-ca Skarbnika Gminy Sędzi-
szów- Monika Wachowicz. Dopełnieniem było 
przekazanie od Fabryki Kotłów Sefako S.A. ze-
stawu upominków a także zestawu ręczników 
od samorządu gminy.

Przy kawałku tortu i lampce szampana 
zostało odśpiewane wraz z zespołem głośne 
„STO LAT”.

Burmistrz W. Szarek, składając życzenia w 
imieniu samorządu i swoim własnym mówił:

„Dziękuję Wam drodzy jubilaci w imie-
niu Samorządu Gminy Sędziszów i własnym 
za całe Wasze dotychczasowe życie, za budo-
wanie Waszych rodzin, troskę i wychowanie 
dzieci, za budowanie naszej małej ojczyzny 
jaką jest Gmina Sędziszów, a tym samym 
budowanie Polski. Od Was trzeba się uczyć i 
brać przykład. To jest praktyczny i prawdziwy 
patriotyzm, nie słowami, ale czynami tworzyć 
lepszą przyszłość dla swoich rodzin i Polski 
w jednym związku przez tyle lat szanując tra-
dycje, kochając polskość, mimo że żyliście w 
bardzo trudnych czasach. Życzę Wam dalszych 
długich lat w zdrowiu, spokoju i szacunku od 
bliskich i znajomych …”

Uroczystość Złotych Godów została uświet-
niona występem w wykonaniu przedszkolaków 
z Przedszkola Samorządowego w Sędziszowie.

Po wspólnym obiedzie i słodkim deserze, 
rozpoczęły się tańce.

Wczesnym popołudniem jubilaci opusz-
czali miejsce uroczystości pełni wrażeń i może 
troszeczkę bardziej szczęśliwi, niż każdego 
zwyczajnego dnia.

Dla wszystkich jubilatów w dniu ich rados-
nego święta moc gorących życzeń od Burmi-
strza Sędziszowa i Radnych Rady Miejskiej:

Niech każdy kolejny dzień Waszego ży-
cia opromienia zdrowie, szczęście i radość 
rodzinna, wszystkiego najlepszego dla Pań-
stwa.

Tym razem medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie przyznano 38 parom, a byli to:

1. Marian i Zofia Anyszkowie,Marian i Zofia Anyszkowie,
2. Jan i Helena Białkowie,Jan i Helena Białkowie, 

3. Stefan i Krystyna Bikowie,Stefan i Krystyna Bikowie,
4. Daniel i Sabina Bogdanowie ,Daniel i Sabina Bogdanowie , 

5. Eugeniusz i Jadwiga Bratkowie,Eugeniusz i Jadwiga Bratkowie,
6. Robert i Alicja Bratkowie,Robert i Alicja Bratkowie,

7. Jan i Mirosława Czekajowie,Jan i Mirosława Czekajowie,
8. Marian i Anna Drągowie,Marian i Anna Drągowie,
9. Wiesław i Irena Frejowie,Wiesław i Irena Frejowie,

10. Henryk i Leokadia Gackowie,Henryk i Leokadia Gackowie,
11. Janusz i Albina Gajosowie,Janusz i Albina Gajosowie,

12. Roman i Marianna Górnikowscy,Roman i Marianna Górnikowscy,
13. Jan i Helena Górscy,Jan i Helena Górscy, 

14. Tadeusz i Alina Janusowie,Tadeusz i Alina Janusowie,
15. Ryszard i Joanna Kaniszewscy,Ryszard i Joanna Kaniszewscy,
16. Andrzej i Barbara Kowalikowie,Andrzej i Barbara Kowalikowie,
17. Waldemar i Anna Kulawikowie,Waldemar i Anna Kulawikowie,
18. Janusz i Małgorzata Makowscy,Janusz i Małgorzata Makowscy,

19. Mieczysław i MirosławaMieczysław i Mirosława
 Muchowie,

20. Jan i Ewa Niemcowie,Jan i Ewa Niemcowie,
21. Adam i Jadwiga Pietrzykowie,Adam i Jadwiga Pietrzykowie,
22. Jerzy i Danuta Praconiowie,Jerzy i Danuta Praconiowie,

23. Stanisław i Jadwiga Prusowie,Stanisław i Jadwiga Prusowie,
24. Stanisław i MariannaStanisław i Marianna 

Radziewiczowie,
25. Tadeusz i Barbara Rejowscy,Tadeusz i Barbara Rejowscy,
26. Ryszard i Grażyna Rejowscy,Ryszard i Grażyna Rejowscy,
27. Jerzy i Grażyna Samburscy,Jerzy i Grażyna Samburscy,
28. Jan i Barbara Sosnowscy,Jan i Barbara Sosnowscy,

29. Bolesław i Jadwiga Srogowie,Bolesław i Jadwiga Srogowie,
30. Jerzy i Anna Śmiechowscy,Jerzy i Anna Śmiechowscy,
31. Jan i Halina Tomalowie ,Jan i Halina Tomalowie ,

32. Edward i Helena Walochowie,Edward i Helena Walochowie,
33. Jan i Zofia Wątorowie,Jan i Zofia Wątorowie,

34. Stefan i Helena Więckowie,Stefan i Helena Więckowie,
35. Henryk i Stanisława Wiśniewscy,Henryk i Stanisława Wiśniewscy,
36. Jan i Leokadia Witkowiczowie,Jan i Leokadia Witkowiczowie,

37. Jan i Anna Wójciccy,Jan i Anna Wójciccy,
38. Zygmunt i Wanda Zbrońscy,Zygmunt i Wanda Zbrońscy,

Na uroczystość zostały zaproszone również 
pary z dłuższym stażem małżeńskim, chociaż 
stan zdrowia nie wszystkim pozwolił w niej 
uczestniczyć:

60-lecie pożycia małżeńskiego
1. Franciszek i Barbara Nosalowie,Franciszek i Barbara Nosalowie,
2. Marian i Barbara Pawlikowie,Marian i Barbara Pawlikowie,

3. Ryszard i Halina Walerscy,Ryszard i Halina Walerscy,
 65-lecie pożycia małżeńskiego
1. Henryk i Sabina Bujakowie,Henryk i Sabina Bujakowie,

2. Zdzisław i Zofia Korzeniowscy,Zdzisław i Zofia Korzeniowscy,
3. Józef i Genowefa Pajęccy,Józef i Genowefa Pajęccy,

68-lecie pożycia małżeńskiego
1. Henryk i Iwona Szkliniarzowie.

Życzymy kolejnych pięknych rocznic i 
wszystkiego najlepszego. 

M.B.
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Biznes dobry dla gminy to konkurs Ser-
wisu Samorządowego PAP W konkursie biorą 
udział zgłoszone przez samorządy firmy, któ-
re mają znaczący wpływ na rozwój lokalny a 
także wzmocnienie pozytywnego wizerunku 
samorządów tworzących klimat dla przedsię-
biorców i promocję dobrych relacji biznes-sa-
morząd. Patronat honorowy nad Konkursem 
objęły: Ministerstwo Rozwoju i Technologii, 
Związek Miast Polskich, Związek Gmin Wiej-
skich RP, Unia Metropolii Polskich, Unia Mia-
steczek Polskich, Związek Powiatów Polskich i 
Związek Województw RP. Burmistrz Sędziszo-
wa Wacław Szarek rekomendował do nagrody 
Fabrykę Kotłów SEFAKO S.A.

Fabryka Kotłów „SEFAKO” S.A., realizuje 
Strategię Społecznej Odpowiedzialności Bizne-
su. Wspiera finansowo inicjatywy w zakresie 
rozwoju edukacyjnego, kulturalnego  fizyczne-
go wśród pracowników, ich rodzin oraz lokalnej 
społeczności, dofinansowuje działalność Klubu 
Sportowego UNIA Sędziszów, „Biegu po zdro-
wie”, Turnieje Piłki Nożnej Halowej, udział w 
zawodach pracownika Rafała Dobrowolskiego 
- łucznika, olimpijczyka z Pekinu oraz Londy-
nu, halowego wicemistrza świata. 

Spółka zawiera umowę z Ośrodkiem Spor-
tu i Rekreacji w Sędziszowie, na najem hali 
sportowej do gry w piłkę nożną halową, orliki 
oraz boiska do tenisa. Z obiektów tych mogą 
bezpłatnie korzystać pracownicy i ich rodziny.

Zakupiono 2 tablice i konstrukcję do koszy-
kówki polowej, które stanęły na boisku przed 

Biznes dobry 
dla gminy 

SP Nr 2 oraz Zespołem Szkół w Sędziszowie. 
Wykonano 8 metalowych koszy w kształcie 

serca, na nakrętki plastikowe do Gminy Nagło-
wice, MGOPS w Sędziszowie SP nr 2, służące 
zbiórce nakrętek plastikowych na pomoc oso-
bą chorym i niepełnosprawnym. Działa Klub 
Honorowych Dawców Krwi, zrzeszający 400 
krwiodawców z czego 180 to pracownicy SE-
FAKO.

W ramach Społecznej Odpowiedzialności 
Biznesu , Fabryka propaguje i wspiera aktyw-
ny styl życia, rozwój kultury fizycznej. Strate-
gia CSR firmy to także wrażliwość na ludzką 
krzywdę, pomaganie osobą chorym, niepeł-
nosprawnym i cierpiącym. W obliczu tragedii 
jaka rozgrywa się na terenie Ukrainy udzieliła 
pomocy dla ofiar wojny. SEFAKO wspiera  fi-
nansowo: SP nr 1 i 2, żłobek w Sędziszowie,  
Centrum Kultury w Sędziszowie, Technikum 

Mechaniczne, Fundację Z uśmiechem. Wspiera 
inicjatywy w zakresie promocji Gminy Sędzi-
szów: wydanie publikacji Sędziszów wczoraj i 
dziś, dożynki gminne i parafialne, Biesiada Se-
niorów, Dni Sędziszowa. Wspiera działalność 
OSP, KGW parafii.

Kapituła oceniała działania, które przyczy-
niły się do rozwoju lokalnego, m.in. tworzenie 
miejsc pracy, poprawę warunków życia miesz-
kańców, dbałość o stan środowiska naturalnego, 
edukacji, aktywizacji i integracji mieszkańców. 
Spośród zgłoszonych 228 wniosków  wybrała 
41 laureatów. W tej grupie znalazła się Fabryka 
Kotłów SEFAKO S.A.  Prezes Jacek Boruciń-
ski w towarzystwie Burmistrza Wacława Szar-
ka, odebrał nagrodę podczas uroczystej Gali w 
Warszawie 16 listopada 2023 r.. Lauretowi gra-
tulujemy i czekamy na kolejne sukcesy. Razem 
zmieniamy Gminę Sędziszów.

MM

Zgodnie z umową z firmą budującą wia-
traki odtworzona została kapliczka wyko-
nana z granitu, wybrukowany i ogrodzony 
plac przed świetlicą oraz wykonane zosta-
ło nowe oświetlenie zasilane z instalacji 
OZE! Uroczystego poświęcenia dokonał 
Wikariusz ks. Marcel Musiał.

Poświęcenie nowo 
wybudowanej kapliczki przy 

świetlicy wiejskiej w Łowinii.
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W ramach inwestycji na odcinku 1280m po-
łożona została nowa 8 cm nawierzchnia asfalto-
wa (dwie warstwy po 4 cm) wraz z poboczami 
z kruszywa. Odtworzone zostały rowy, odmulo-
no przepusty oraz wymieniono dwa przepusty, 
które były uszkodzone. Wzdłuż remontowane-
go odcinka drogi wycięte zostały zakrzaczenia, 
dokonano korekty łuku i poszerzono jezdnię w 
miejscu dotychczas niebezpiecznym. 

Ponadto wykonana została nakładka asfal-
towa o długości 800 m na odcinku drogi w kie-
runku Klimontowa. 

Jak powiedział Wacław 
Szarek, burmistrz Sędziszowa 
w obecnej kadencji to już 11 
droga, która została zmoder-
nizowana w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Jak do-
dał to bardzo ważna inwestycja 
z której najczęściej wszyscy 
korzystają jadąc do kościoła 
we Mstyczowie. W imieniu 
mieszkańców wsi głos zabrała 
m.in. Ewa Kubas-Samociuk. 

- Bardzo się cieszymy jako mieszkańcy Gnie-
więcina, że taki ważny odcinek dogi w naszej 
miejscowości został odbudowany. To polepszy-
ła bezpieczeństwo nie tylko dla ruchu kołowe-
go mieszkańców naszej wsi. 

Za dobrą współpracę podczas realizacji 
inwestycji podziękował Henryk Wojda, prezes 
Przedsiębiorstwa Drogowego Wojtrans Sp. z. 
o.o. z Jędrzejowa. - Życzę wszystkim miesz-
kańcom bezpiecznego korzystania z drogi - do-

dał prezes Wojda. Po oficjalnym odebraniu in-
westycji, zmodernizowaną drogę poświecił ks. 
Piotr Chruściel - proboszcz parafii Mstyczów.

Inwestycja zrealizowana została przez 
Przedsiębiorstwo Drogowe Wojtrans Sp. z. o.o. 
z Jędrzejowa. 

Zadanie kosztowało 902 073, 71 zł. z cze-
go gmina otrzymała dofinansowanie w kwo-
cie 541 244 zł. z Funduszu Dróg Samorządo-
wych.

We wsi Gniewięcin po gruntownej modernizacji oddano do użytku drogę Gniewięcin - Klimontów 

W dniach od 28 sierpnia do dnia 27 wrześ-
nia br. Gmina Sędziszów prowadziła nabór 
wniosków o zawarcie umowy najmu lokali 
mieszkalnych znajdujących się w budynkach 
wielolokalowych zlokalizowanych w Sędzi-
szowie przy ulicy Gniewięcińskiej (35 lokali) i 
ulicy Spółdzielczej (36 lokali), wybudowanych 
w ramach inwestycji realizowanej przez spo-
łeczną inicjatywę mieszkaniową SIM SMS Sp. 
z o.o. z siedzibą w Jędrzejowie.

W wyznaczonym terminie złożono 84 
wnioski. Powołana przez Burmistrza Sędziszo-
wa Komisja ds. przeprowadzenia naboru doko-
nała oceny punktowej wniosków w oparciu o 
kryteria pierwszeństwa ustalone uchwałą Rady 
Miejskiej Sędziszów oraz sporządziła Listę Na-
jemców i Listę Rezerwową.

W dniu 21.11.br. ww. Listy zostały przeka-
zane do SIM SMS Sp. z o.o. z siedzibą w Ję-
drzejowie w celu dalszego procedowania.

Anna Grzybowska

Nabór zakończony

W związku z realizacją zada-
nia inwestycyjnego pn. „ Budowa 
oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Sędziszów” dofinanso-
wanego z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych pragniemy Pań-
stwa poinformować o postępach 
prac. Na przestrzeni ostatnich 
tygodni sfinalizowano instalacje 
oświetlenia  ulicznego kablowego 
przy ulicach: Dworcowa od stro-
nyul. Przemysłowej do parkingu 
przy dworcu PKP, Leśna i Ogro-
dowa. Mamy głęboką nadzieję, że 
poczyniona przez nas inwestycja 
w sposób znaczący przełoży się 
zarówno na poprawę bezpieczeń-
stwa, jak i zwiększenie Państwa 
komfortu życia na terenie naszej 
gminy.

W ramach Porozumienia zawartego z Wojewodą Świętokrzyskim 
Gmina Sędziszów  otrzymała w 2023 roku dotację celową w kwocie 
40.000,00 zł na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych, położo-
nych na terenie gminy Sędziszów.  

Wykonane zostały dwa nowe nagrobki wojenne na cmentarzu Pa-
rafii Św.App. Piotra i Pawła w Sędziszowie oraz miejsca parkingowe 
z płyt ażurowych przy cmentarzu Ofiar Egzekucji z 1944 r. w Swary-
szowie”.

Całkowity koszt zrealizowanych zadań to kwota 41.336,72 zł. 
Anna Grzybowska
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2 województwa i 2 gminy. Nazwy woje-
wództw różne - jedno Podkarpackie, drugie 
Świętokrzyskie a nazwy Gmin prawie iden-
tyczne. W pierwszym z województw Sędzi-
szów Małopolski a w drugim Sędziszów. 
Zaczęło się od pomyłek w wysyłaniu poczty, 
pomyłkowych telefonów a nawet przyjazdu 
młodych sportowców na zawody  Burmi-
strzowie Gmin postanowili wobec takich zda-
rzeń losu poznać się osobiście. 15 września 
odwiedził nas Bogusław Kmieć Burmistrz 
Sędziszowa Małopolskiego. Rozmowy oraz 
zwiedzanie naszego Sędziszowa i okolic za-
inspirowały obu włodarzy miast do podjęcia 
próby nawiązania bliższej współpracy. W 
kręgu zainteresowań Panów była edukacja, 
kultura, sport i wszystko co mieści się w 
słowie samorząd .20 października kilkuoso-
bowa delegacja Sędziszowa z Burmistrzem 
Wacławem Szarkiem, odwiedziła Sędziszów 
Małopolski. Dzieli nas 165 km oraz 506 lat 
historii. Wszystko inne nas łączy.

Jak to Gmina 
z Gminą się 
spotkały …

Burmistrz Bogusław Kmieć wraz z 
Przewodniczącym Rady Miejskiej Mar-
kiem Pająkiem, Sekretarzem Janem Mo-
roniem pokazali nam wszystkie uroki tego 
pięknego miasta. Z pewnością współpraca 
doprowadzi do podpisania umowy partner-
skiej. Wiele możemy uczyć się od siebie. 

Od czasu wizyty na ścianie sekretaria-
tu Urzędu Miejskiego w Sędziszowie  wisi 
piękny obraz podarowany Burmistrzowi 
Sędziszowa przez Burmistrza Sędziszowa 
Małopolskiego.

W ramach projektu finansowanego z 
budżetu Województwa Świętokrzyskiego 
- „WSPARCIE FUNKCJONALNOŚCI 
OBSZARÓW WIEJSKICH” do sali wi-
dowiskowej w Samorządowym Centrum 

Kultury w Sędziszowie zakupiono no-
woczesny system oświetlenia sceniczne-
go. Kompleksowy zestaw oświetleniowy 
przeznaczony do tworzenia unikatowych 
aranżacji scenicznych zakupiony za łącz-

ną kwotę 20 036,28 (w tym 15 000,00 
stanowi dofinansowanie z budżetu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego), już wkrótce 
będzie wspaniałą i niezapomnianą oprawą 
każdej imprezy w naszym SCK.

MM
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INFORMACJA O REALIZOWANYCH PROGRAMACH 
PRZEZ MIEJSKO – GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W SĘDZISZOWIE

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sędziszowie realizuje w ra-
mach prowadzonej przez siebie działalno-
ści:

1/ Program ,,Asystent Osobisty Oso-
by Niepełnosprawnej”

Jest to Program Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej realizowany ze środ-
ków Państwowego Funduszu Celowego - 
Funduszu Solidarnościowego. 

Głównym Celem Programu jest wpro-
wadzenie usługi asystenta jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia dla:

- dzieci do 16-go roku życia z orze-
czeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub dłu-
gotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną moż-
liwością samodzielnej egzystencji oraz 
koniecznością stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie jego le-
czenia, rehabilitacji i edukacji oraz

- osób niepełnosprawnych posiadają-
cych orzeczenie o znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełnosprawności lub 
traktowane na równi do wyżej wymienio-
nych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 
573 z późn. zm.).

Program ma zapewnić możliwość sko-

rzystania przez osoby niepełnosprawne z 
pomocy asystenta przy wykonywaniu co-
dziennych czynności i funkcjonowaniu w 
życiu społecznym. 

Usługi asystencji osobistej mogą w 
szczególności polegać na pomocy asysten-
ta w:

- wykonywaniu czynności dnia co-
dziennego dla uczestnika Programu,

- wyjściu, powrocie lub dojazdach z 
uczestnikiem Programu w wybrane przez 
uczestnika miejsca,

- załatwianiu spraw urzędowych,
- korzystaniu z dóbr kultury (np. kino, 

muzeum, teatr, galerie sztuki, wystawy),
- zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem 

o niepełnosprawności do placówki oświa-
towej lub przyprowadzaniu ich z niej.

Uczestnik Programu za usługi asysten-
ta nie ponosi odpłatności.

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sędziszowie realizuje Pro-
gram od 2021 roku.

W roku 2023 Program był realizowa-
ny dla 90 osób posiadających orzeczenie o 
stopniu niepełnosprawności.

Ośrodek na rok 2024 uzyskał środki 
finansowe do objęcia Programem 61 osób 
posiadających orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności.

2/ Program ,,Opieka Wytchnienio-
wa” 

Jest to Program Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej realizowany ze środ-
ków Państwowego Funduszu Celowego - 
Funduszu Solidarnościowego. 

Głównym Celem Programu jest wspar-
cie członków rodzin lub opiekunów spra-

wujących bezpośrednią opiekę nad: 
- dziećmi z orzeczeniem o niepełno-

sprawności oraz
- osób niepełnosprawnych posiadają-

cych orzeczenie o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności lub traktowane na równi 
do wyżej wymienionego zgodnie z art. 5 i 
art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. 
U. z 2021r. poz. 573 z późn. zm.)

poprzez możliwość uzyskania doraź-
nej, czasowej pomocy w formie usługi 
opieki wytchnieniowej. 

Usługa opiekuna w Programie ma na 
celu odciążenie członków rodzin lub opie-
kunów osób niepełnosprawnych poprzez 
wsparcie ich w codziennych obowiązkach 
lub zapewnienie czasowego zastępstwa. 
Dzięki temu wsparciu opiekunowie za-
angażowani na co dzień w sprawowanie 
opieki dysponować będą czasem, który 
będą mogli przeznaczyć na odpoczynek 
i regenerację, jak również na załatwienie 
niezbędnych spraw.  

Uczestnik Programu za usługi opieku-
na nie ponosi odpłatności.

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sędziszowie realizuje Pro-
gram od 2022 roku.

W roku 2023 Program był realizowany 
dla 2 beneficjentów. 

Ośrodek na rok 2024 zawnioskował o 
uzyskanie środków finansowych do obję-
cia Programem także 2 beneficjentów. 

11 grudnia 2023 mieszkańcy gminy 
Sędziszów mogli uczestniczyć w spotka-
niu w formie on-line i zadawać pytania 
burmistrzowi. Podczas spotkania bur-
mistrz odpowiadał na wcześniej wysłane 
pytania a także w formie czatu na żywo. 
Burmistrz przedstawił gminne inwestycje 
, opowiedział o planach i sytuacji finanso-
wej gminy, a także poruszał wiele tematów 
ważnych dla mieszkańców Zainteresowa-
nie taką formą spotkania było bardzo duże, 
mieszkańcy zadawali konkretne, ważne z 
ich punktu widzenia pytania. Burmistrz 
Wacław Szarek przez prawie dwie godzi-
ny udzielał wyjaśnień. Była to też okazja 
do złożenia życzeń świątecznych i nowo-
rocznych. Spotkanie przebiegło w bardzo 
merytorycznej i przyjaznej atmosferze. 

Forma spotkań on-line po raz pierwszy 
pojawiła się podczas pandemii, ale jak 
pokazało wczorajsze, nadal cieszy się po-

wodzeniem. Już dziś zapraszamy na spot-
kanie 25 marca 2024 roku , tradycyjnie już 
o godz. 15.30.
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Święta Bożego Narodzenia są czasem, 
nie tylko pięknych dekoracji świątecznych 
ale głownie magicznego i wyjątkowego 
czasu, który zbliża do siebie ludzi. Odwie-
dzają się rodziny nawet z najdalszych za-
kątków Polski czy świata pragnąc razem z 
bliskimi spędzić ten wyjątkowy i uroczysty 
czas. Boże Narodzenie to w Polsce okres 
obfity w tradycje, zwyczaje, przesądy. Je-

Wigilijne sianko- piękna staropolska tradycja 
steśmy narodem, który tradycje pielęgnuje 
i przekazuje kolejnym pokoleniom. Sian-
ko wigilijne -to jedna z najbardziej tajem-
niczych i najczęściej kultywowanych tra-
dycji. Jej zadaniem jest przypominanie o 
ubóstwie, w jakim przyszedł na świat Syn 
Boży. Biały obrus na wigilijnym sianku 
ma symbolizować czystość Maryi. Kiedyś 
wierzono, że te kilka suchych ździebeł tra-

wy, ma przynieść gospodarstwu dobrobyt, 
dlatego dołączyliśmy sianko do świątecz-
nego wydania Naszej Gazety Sędziszow-
skiej.

W imieniu redakcji życzymy Państwu 
zdrowia, spokoju i rodzinnej atmosfery 
w te nadchodzące Święta Bożego Naro-
dzenia. Niech nadchodzący Nowy Rok da 
wszystko to czego Stary nie zdążył.

Redakcja NGS


